
MORAVSKOSLEZSKY KRAJ - KRAJSKY l)V.

_____ ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU

ooCs54 ^o-H &HS

SMLOUVA
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky

i.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj - Krajský úřad
se sídlem:
zastoupen:
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 30090-15826761/0710

(dálejen „poskytovatel")

2. Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb SČMSD Šilheřovice, s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:

IČO:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 66602821/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 10125.

(dálejen „příjemce")

II.
Základní ustanovení

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavřely za účelem naplnění podmínek vyhlášení rozvojového
programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro školní rok 2018/2019 „Podpora
odborného vzdělávání" č. j. MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění Dodatku č. 1
ze dne 20. 12. 2018 a rozhodnutí MŠMT č. 1555-14/2019-1 ze dne 22. 2. 2019 vydaného dle
§ 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také jako
„školský zákon"), v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.



IV.
Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu České
republiky v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro školní
rok 2018/2019 „Podpora odborného vzděláváni"" (dále jen „rozvojový program")
ve výši 65.394 Kč.

2. Účelem dotace je pokrytí zvýšených nákladů na vzdělávání:

a) z důvodu potřeb dělení tříd s nižším počtem žáků a s více obory vzdělání (dále jen
„víceoborové třídy") na skupiny podle oborů vzdělání v odborných
předmětech/oblastech,

b) z důvodu nižšího počtu žáků ve třídách s nižším průměrným počtem žáků v daném
oboru vzdělání na 1 třídu, než je 17 žáků (dále jen „jednooborové třídy"),

c) z důvodů uvedených v bodech a) a b) současně.

3. Dotace je určena na mzdy a zákonné odvody.

4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace
dle či. IV. odst. 2 a 3 této smlouvy, v souladu s podmínkami a povinnostmi stanovenými v této
smlouvě a v souladu s pravidly rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
pro školní rok 2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání", č. j. MSMT-19366/2018-1,
ze dne 29. 8. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018.

V.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na rozvojový program převodem na účet
příjemce uvedený v či. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 65.394 Kč (slovy
šedesátpěttisíctřistadevadesátčtyři korun českých) ve lhůtě do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti
této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle či. IV této smlouvy,

c) dodržet pravidla rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro školní
rok 2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání", č. j. MSMT-19366/2018-1,
ze dne 29. 8. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018,

d) dosáhnout stanoveného účelu do 31. 8. 2019,

e) použít poskytnutou dotaci pouze na náklady vzniklé v období 1. - 8. měsíc roku 2019, které
souvisejí s plněním účelu dotace a budou uhrazeny nejpozději do 30. 9. 2019,

f) použít dotaci pouze v případě, že tvoří víceoborové třídy nebo jednooborové třídy, a to podle
následujících podmínek:

i. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s výučním listem, kategorie dosaženého
vzdělání E a H se dělí maximálně na 3 skupiny po 1 oboru vzdělání stejné
kategorie dosaženého vzdělání a stejného ročníku,

ii. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie
dosaženého vzdělání M a L0 (kromě oborů vzdělání lyceí) se dělí maximálně
na 2 skupiny po 1 oboru vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání
a stejného ročníku

iii. víceoborová třída kategorie dosaženého vzdělání E a H je tvořena jedním
oborem vzdělání při 2-3 rozdílných školních vzdělávacích programů,

iv. jednooborová třída oborů vzdělání s výučním listem kategorie dosaženého
vzdělání E a H a oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie dosaženého



g)

h)

vzdělání LO a M je třída s nižším průměrným počtem žáků ve vybraném oboru
vzdělání na jednu třídu než 17 žáků ve třídě,

použít dotaci pouze pro denní formu vzdělávání podle následujících podmínek:

i. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2. a 3. ročníků oborů vzdělávání
s výučním listem, kategorie dosaženého vzdělání E a H,

ii. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2., 3. a 4. ročníků oborů vzdělávání
obory s maturitní zkouškou, kategorie dosaženého vzdělání M a LO (kromě
oborů vzdělání lyceí),

použít dotaci pouze na tyto obory vzdělání:

Kód oboru vzdělání

29-54-H/01

29-42-M/01

Název oboru vzdělání

Cukrář

Analýza potravin

Ročník/třída

l.C

l.B

i)

j)

k)

I)

nesmí z dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou těch, které poskytují
výkony a služby spojené s realizací účelu dotace,

před případným zánikem své osoby přednostně vypořádat vztahy se státním rozpočtem,

použít dotaci pouze v případě, že spolupracuje se zaměstnavateli při zajišťování praktického
vyučování, závěrečných a maturitních zkoušek v jednotlivých oborech vzdělání i při vzdělávání
učitelů odborných předmětů a praktického vyučování na pracovištích zaměstnavatelů,

použít dotaci pouze v případě, že ve školním roce 2018/2019 a v podporovaných oborech
vzdělání nebude příslušná soukromá škola požadovat od žáků školné,

m) doložit na vyžádání poskytovateli čestné prohlášení statutárního orgánu vybrané právnické
osoby, které bude v souladu s písm. k) tohoto ustanovení obsahovat seznam spolupracujících
podniků v rámci realizace praktického vyučování,

používat poskytnutou dotaci účelně, efektivně a hospodárně,

nesmí svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy postoupit třetí osobě,

užít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost,

zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti účetního
dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto
ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené
v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost,

informovat poskytovatele písemně o všech provedených auditech a kontrolách, které souvisejí
s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, včetně závěrů těchto kontrol (auditů),
a to bezodkladně po jejich ukončení,

s) neprodleně informovat poskytovatele o veškerých změnách majících vliv na čerpání dotace.

Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky:

a) vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o účetnictví") a v něm řádně
a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací pod účelovým znakem 33049,

dokládat účetní záznamy vztahující se k účelu dotace při následných kontrolách a auditech
prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku
následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace,

zaslat poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 30. 9. 2019.
Příjemce je povinen ve vyúčtování ve stanoveném termínu uvést veškeré údaje, které jsou
obsahem příslušného předepsaného formuláře vyúčtování uvedeného v příloze č. 1 této
smlouvy,

provést finanční vypořádání dotace se státním rozpočtem podle platné vyhlášky vydané
Ministerstvem financí kjeho provedení. Nevyčerpané finanční prostředky, které vyplynou

n)

o)

P)

q)

r)

b)

d)



z vyúčtování mezi výší poskytnuté a čerpané dotace, lze nejpozději vrátit v rámci finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2019,

e) vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k poskytnuté dotaci,
poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování
souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout
součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly, resp. auditu,

f) poskytnout na žádost poskytovatele veškeré informace o výsledcích kontrol a auditů včetně
kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bezodkladně nebo
ve lhůtě stanovené poskytovatelem,

g) realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě prováděných kontrol či auditů,
a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s veškerými právními předpisy.

4. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
podmínek dle této smlouvy. Příjemce je v tomto případě povinen prokázat použití dotace
v souladu s účelem sjednaným v či. IV. odst. 2 a 3 této smlouvy, v souladu s dalšími podmínkami
použití dotace stanovenými v této smlouvě a v souladu s povinnostmi stanovenými příjemci
v souvislosti s poskytnutou dotací a jejím použitím touto smlouvou nebo příslušnými právními
předpisy, v případě pochybností se má za to, že dotace byla použita v rozporu s účelem
a podmínkami této smlouvy.

5. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto
smlouvou, poruší některou z jiných podmínek použití dotace stanovených v této smlouvě, poruší
některou z povinností uvedených v této smlouvě, či poruší některou z povinností stanovených
příjemci v souvislosti s poskytnutou dotací a jejím použitím příslušnými právními předpisy,
přičemž důsledkem takového jednání příjemce bude porušení rozpočtové kázně na straně
poskytovatele a jemu uložený odvod ve smyslu příslušných právních předpisů, bude úhrada
tohoto odvodu včetně případného penále považována za škodu způsobenou příjemcem, proti
kterému poskytovatel uplatní náhradu škody ve smyslu ustanovení § 2913 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.

6. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje



poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

V Ostravě dne: , Q O, 2019

Za poskytovatele:

V ^blGVlU1^ dne: $, 1/, &>?<?

Za příjemce:

STŘEDNÍ ŠKOLA HOTELNÍCTVI,
GASTRONOMIE A SLUŽEB SCMSt"

ŠILHEŘOVICE, s.r.o.
Dolní 356,747 15 Šilheřovic?:

IČ 48396214



'3
to

Ol

o

O)
c
•D
tU
M

O
rM

m
LO
LT>

o

>3
ro
tU

cu
"O

2
>to
O

B
LO

íH
O
fM

C
<U

a.
i.«

cu
•o

xi
o
•o

o

>
-n
><t)
•o
N
>
o

-OJ

c
u
o
ů
•o
oss
o
Q.
•o
o
Q.

&
U
ns
4-1o
•o

'E
>

I
Z!
C
"O
o
N
2
_o
(O

>u

tu
u
JS
o
"O

>
O

LO
O

Q-

>-
X3
O
LO
O

E
(0

m
o
Q.

>CD
N
ro

.5Í

c
>*ro
Q.

>tu
N

*ro

>LO

O
>u

H
O
(N

C
tu
a
u
(0

c
v
•o

J5
o
•o.n
o

o
fN

s
p

s
I
•o
>rc

a
L.

V•o
v

v

v
u
B
o
•o

reJÍ
4->

2
>

"(0
c
•o
reQ.

>L.

a

a>
u
s
o•o
tM

c
>re
L.
V

>u
v

>w
>>>

OJ
u
re4->
O
•o

c
tV

>a>•o
>u
a
<u

></>
»>•>

>
l-l

Z
E
1
?íu

>
•a
o
>•o
o

>«
c
c
o±t

-to
N

o
O
*3
N

>
HH

Z
E
2
u

>
hHZ

E
oJÍ

vu

•tu
c

to
o
E
ro
LO
ro
c

• • T3

;= .o.

-£ o-

tz
tu
E

> c
-ro ro

Í3.E1

o o
to ro
o. N

ro tu

|-§


